СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.08.2009

                                            № 43
О принятии к рассмотрению изменений и дополнений в Устав                   Москаленского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Москаленского муниципального района Омской области  в соответствие с законодательством РФ, законами Омской области, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1.Принять к рассмотрению в Устав Москаленского муниципального района Омской области (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1)
В статье 17 Устава:
а)
часть 1 дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1) принятие решения об удалении главы муниципального образования в отставку»;

б)
дополнить частью 2 следующего содержания:

« Совет Москаленского муниципального района заслушивает ежегодные отчеты главы Москаленского муниципального района, главы Администрации Москаленского муниципального района о результатах их деятельности, деятельности Администрации Москаленского муниципального района и иных подведомственных Главе Москаленского муниципального района органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования»;

2)
Статью 26 Устава дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Глава Москаленского муниципального района представляет Совету Москаленского муниципального района ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, а в случае, если Глава Москаленского муниципального района возглавляет Администрацию Москаленского муниципального района, о результатах деятельности Администрацию Москаленского муниципального района и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Москаленского муниципального района»;

3)
В части 1 статьи 27 Устава после слова «постановления» дополнить словами «местной администрации», после слова «распоряжения» дополнить словами «местной администрации».

4)
Часть 1 статьи 28 Устава дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона «Об  общих  принципах организации  местного самоуправления    в Российской Федерации»;

5)
Часть 3 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
3. Совет Москаленского муниципального района по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Омской области и настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Москаленского муниципального района, решение об удалении Главы Москаленского муниципального района в отставку.

7) Статью 41 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

2. Направить данное решение в уполномоченный орган для государственной регистрации в установленном порядке.

3.    Опубликовать данное решение в источниках официального опублико-вания.
Глава Москаленского
муниципального района

                В.И.Мосур